
（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 1,436,432 1,441,150 ▲ 4,718

　　　　　　基本財産受取利息 1,436,432 1,441,150 ▲ 4,718

　　　②　特定資産運用益 510,944 508,644 2,300

　　　　　　特定資産受取利息 510,944 508,644 2,300

　　　③　事業収益 637,284,847 617,054,740 20,230,107

　　　　　　手数料収益 72,176,866 72,480,952 ▲ 304,086

　　　　　　県受託収益 167,936,000 144,924,000 23,012,000

　　　　　　市町村受託収益 116,982,864 127,712,000 ▲ 10,729,136

　　　　　　公共的団体等受託収益 4,600,000 662,728 3,937,272

　　　　　　図書配付収益 2,688,200 2,502,400 185,800

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 50,490,000 50,505,000 ▲ 15,000

　　　　　　電子納品物保管料収益 38,737,000 39,653,000 ▲ 916,000

　　　　　　導入支援業務収益 7,901,000 6,499,000 1,402,000

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 175,772,917 172,115,660 3,657,257

　　　④　雑収益 550,353 333,109 217,244

　　　　　　雑収益 550,353 333,109 217,244

　　　　経常収益計 639,782,576 619,337,643 20,444,933

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 560,491,779 561,792,942 ▲ 1,301,163

　　　　　　役員報酬 19,424,059 19,093,839 330,220

　　　　　　給料手当 236,108,971 233,276,279 2,832,692

　　　　　　賞与引当繰入額 18,970,529 18,015,913 954,616

　　　　　　臨時雇用賃金 2,204,086 2,065,008 139,078

　　　　　　退職給付費用 9,071,880 7,158,698 1,913,182

　　　　　　福利厚生費 43,082,912 42,879,157 203,755

　　　　　　会議費 319,375 401,459 ▲ 82,084

　　　　　　旅費交通費 1,441,693 1,459,740 ▲ 18,047

　　　　　　通信運搬費 1,243,304 1,370,718 ▲ 127,414

　　　　　　減価償却費 4,981,693 4,913,967 67,726

　　　　　　消耗什器備品費 6,765,496 5,455,922 1,309,574

　　　　　　消耗品費 8,684,670 8,434,366 250,304

　　　　　　修繕費 2,115,727 4,989,218 ▲ 2,873,491

　　　　　　印刷製本費 4,913,471 4,564,361 349,110

　　　　　　燃料費 578,978 635,091 ▲ 56,113

　　　　　　光熱水料費 2,506,880 2,452,764 54,116

　　　　　　賃借料 9,786,975 10,034,967 ▲ 247,992

　　　　　　保険料 1,500,916 1,848,180 ▲ 347,264

　　　　　　諸謝金 65,458 87,458 ▲ 22,000

　　　　　　広告費 100,000 100,000 0

　　　　　　租税公課 837,536 786,896 50,640

　　　　　　支払負担金 1,741,971 1,237,297 504,674

　　　　　　使用料 24,048,294 24,061,807 ▲ 13,513

　　　　　　委託費 156,066,914 162,500,113 ▲ 6,433,199

　　　　　　手数料 3,929,991 3,969,724 ▲ 39,733

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

　　　②　管理費 16,465,448 19,269,781 ▲ 2,804,333

　　　　　　役員報酬 3,539,901 3,464,001 75,900

　　　　　　給料手当 5,794,591 7,754,372 ▲ 1,959,781

　　　　　　賞与引当繰入額 551,173 579,741 ▲ 28,568

　　　　　　臨時雇用賃金 244,898 229,445 15,453

　　　　　　退職給付費用 434,406 389,107 45,299

　　　　　　福利厚生費 1,601,448 1,791,676 ▲ 190,228

　　　　　　会議費 333,124 245,499 87,625

　　　　　　旅費交通費 102,597 78,494 24,103

　　　　　　通信運搬費 82,325 121,522 ▲ 39,197

　　　　　　減価償却費 1,216,850 1,361,945 ▲ 145,095

　　　　　　消耗什器備品費 12,135 46,028 ▲ 33,893

　　　　　　消耗品費 39,705 33,025 6,680

　　　　　　修繕費 6,023 53,682 ▲ 47,659

　　　　　　印刷製本費 17,602 7,020 10,582

　　　　　　光熱水料費 25,929 27,414 ▲ 1,485

　　　　　　賃借料 124,767 128,465 ▲ 3,698

　　　　　　交際費 84,111 89,640 ▲ 5,529

　　　　　　租税公課 91,566 95,105 ▲ 3,539

　　　　　　支払負担金 46,261 26,198 20,063

　　　　　　使用料 1,626 2,608 ▲ 982

　　　　　　委託費 2,102,197 2,727,289 ▲ 625,092

　　　　　　手数料 11,952 12,162 ▲ 210

　　　　　　雑費 261 5,343 ▲ 5,082

　　　　経常費用計 576,957,227 581,062,723 ▲ 4,105,496

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 62,825,349 38,274,920 24,550,429

　　　　当期経常増減額 62,825,349 38,274,920 24,550,429

　２．経常外増減の部

　（1） 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　　　固定資産除却損 0 3 ▲ 3

　　　　　　什器備品除却損 0 3 ▲ 3

　　　　経常外費用計 0 3 ▲ 3

　　　　当期経常外増減額 0 ▲ 3 3

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 62,825,349 38,274,917 24,550,432

　　　　法人税、住民税及び事業税 17,738,300 7,970,400 9,767,900

　　　　当期一般正味財産増減額 45,087,049 30,304,517 14,782,532

　　　　一般正味財産期首残高 884,841,058 854,536,541 30,304,517

　　　　一般正味財産期末残高 929,928,107 884,841,058 45,087,049

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 1,436,432 1,441,150 ▲ 4,718

　　　　　　基本財産受取利息 1,436,432 1,441,150 ▲ 4,718

　　　②　一般正味財産への振替額 ▲ 1,436,432 ▲ 1,441,150 4,718

　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 1,436,432 ▲ 1,441,150 4,718

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000 316,300,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000 316,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,246,228,107 1,201,141,058 45,087,049



（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 　(1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,436,432 0 1,436,432

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,436,432 0 1,436,432

　　　②　特定資産運用益 200 0 510,744 0 510,944

　　　　　　特定資産受取利息 200 0 510,744 0 510,944

　　　③　事業収益 297,275,983 340,008,864 0 0 637,284,847

　　　　　　手数料収益 72,176,866 0 0 0 72,176,866

　　　　　　県受託収益 0 167,936,000 0 0 167,936,000

　　　　　　市町村受託収益 0 116,982,864 0 0 116,982,864

　　　　　　公共的団体等受託収益 0 4,600,000 0 0 4,600,000

　　　　　　図書配付収益 2,688,200 0 0 0 2,688,200

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 0 50,490,000 0 0 50,490,000

　　　　　　電子納品物保管料収益 38,737,000 0 0 0 38,737,000

　　　　　　導入支援業務収益 7,901,000 0 0 0 7,901,000

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 175,772,917 0 0 0 175,772,917

　　　④　雑収益 169,538 55,139 325,676 0 550,353

　　　　　　雑収益 169,538 55,139 325,676 0 550,353

　　　　経常収益計 297,445,721 340,064,003 2,272,852 0 639,782,576

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 303,600,456 256,891,323 0 560,491,779

　　　　　　役員報酬 12,100,234 7,323,825 0 19,424,059

　　　　　　給料手当 84,954,515 151,154,456 0 236,108,971

　　　　　　賞与引当繰入額 6,411,744 12,558,785 0 18,970,529

　　　　　　臨時雇用賃金 489,797 1,714,289 0 2,204,086

　　　　　　退職給付費用 2,359,258 6,712,622 0 9,071,880

　　　　　　福利厚生費 16,619,602 26,463,310 0 43,082,912

　　　　　　会議費 319,375 0 0 319,375

　　　　　　旅費交通費 610,876 830,817 0 1,441,693

　　　　　　通信運搬費 613,119 630,185 0 1,243,304

　　　　　　減価償却費 3,200,529 1,781,164 0 4,981,693

　　　　　　消耗什器備品費 4,833,455 1,932,041 0 6,765,496

　　　　　　消耗品費 4,701,298 3,983,372 0 8,684,670

　　　　　　修繕費 1,935,037 180,690 0 2,115,727

　　　　　　印刷製本費 3,788,191 1,125,280 0 4,913,471

　　　　　　燃料費 94,292 484,686 0 578,978

　　　　　　光熱水料費 1,729,004 777,876 0 2,506,880

　　　　　　賃借料 2,661,661 7,125,314 0 9,786,975

　　　　　　保険料 560,476 940,440 0 1,500,916

　　　　　　諸謝金 65,458 0 0 65,458

　　　　　　広告費 50,000 50,000 0 100,000

　　　　　　租税公課 543,525 294,011 0 837,536

　　　　　　支払負担金 591,609 1,150,362 0 1,741,971

　　　　　　使用料 172,063 23,876,231 0 24,048,294

　　　　　　委託費 150,663,409 5,403,505 0 156,066,914

　　　　　　手数料 3,531,929 398,062 0 3,929,991

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

　　　②　管理費 16,465,448 0 16,465,448

　　　　　　役員報酬 3,539,901 0 3,539,901

　　　　　　給料手当 5,794,591 0 5,794,591

　　　　　　賞与引当繰入額 551,173 0 551,173

　　　　　　臨時雇用賃金 244,898 0 244,898

　　　　　　退職給付費用 434,406 0 434,406

　　　　　　福利厚生費 1,601,448 0 1,601,448

　　　　　　会議費 333,124 0 333,124

　　　　　　旅費交通費 102,597 0 102,597

　　　　　　通信運搬費 82,325 0 82,325

　　　　　　減価償却費 1,216,850 0 1,216,850

　　　　　　消耗什器備品費 12,135 0 12,135

　　　　　　消耗品費 39,705 0 39,705

　　　　　　修繕費 6,023 0 6,023

　　　　　　印刷製本費 17,602 0 17,602

　　　　　　光熱水料費 25,929 0 25,929

　　　　　　賃借料 124,767 0 124,767

　　　　　　交際費 84,111 0 84,111

　　　　　　租税公課 91,566 0 91,566

　　　　　　支払負担金 46,261 0 46,261

　　　　　　使用料 1,626 0 1,626

　　　　　　委託費 2,102,197 0 2,102,197

　　　　　　手数料 11,952 0 11,952

　　　　　　雑費 261 0 261

　　　　経常費用計 303,600,456 256,891,323 16,465,448 0 576,957,227

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 6,154,735 83,172,680 ▲ 14,192,596 0 62,825,349

　　　　当期経常増減額 ▲ 6,154,735 83,172,680 ▲ 14,192,596 0 62,825,349

　２．経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

 　(2)　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替前
　　　　当期一般正味財産増減額

▲ 6,154,735 83,172,680 ▲ 14,192,596 0 62,825,349

　　　　他会計振替額 37,813,283 ▲ 37,813,283 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 31,658,548 45,359,397 ▲ 14,192,596 0 62,825,349

　　　　法人税、住民税及び事業税 17,738,300 0 17,738,300

　　　　当期一般正味財産増減額 31,658,548 27,621,097 ▲ 14,192,596 0 45,087,049

　　　　一般正味財産期首残高 884,841,058

　　　　一般正味財産期末残高 929,928,107

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,436,432 0 1,436,432

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,436,432 0 1,436,432

　　　②　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,436,432 0 ▲ 1,436,432

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,436,432 0 ▲ 1,436,432

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,246,228,107
※当財団は貸借対照表の会計区分を有していないため、一般正味財産期首残高及び一般正味財産期末残高、指定正味財産増減の部、正味財産期末残高について
は、合計欄に記載している。


